



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000138/2022 - SEQUÊNCIA Nº000002159

Origem	Pregão Presencial Nº 000011/2021		Processo	001085/2021			
Contrato	Contrato Nº 000138/2022						
Empresa	Walace Marchesini ME						
CNPJ	CNPJ: 01.984.948/0001-91						
Endereço	Avenida Honório Fraga, s/n - Centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000						
Secretaria	00006 - Gabinete do Prefeito						
Local	00128 - Gabinete do Prefeito						
Dotação	00005-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		PÃO FRANCES		KG	259,38	16,000	4.150,00
002		PÃO DOCE COMUM		UN	291,00	0,780	226,98
003		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	7,00	21,000	147,00
004		MINI PÃO DE GERILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	2.905,40	39,500	114.763,30
005		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	1.150,00	3,000	3.450,00
006		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	2.226,00	3,000	6.678,00
007		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	93,00	37,000	3.441,00
008		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	474,00	6,400	3.033,60
009		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	239,00	6,900	1.649,10
010		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	1.315,00	6,000	7.890,00
011		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	990,00	4,750	4.702,50
012		BOLO CONFEITADO		KG	30,90	32,500	1.004,25
013		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	46,00	30,000	1.380,00
014		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	24,90	44,000	1.095,60
015		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	295,00	40,000	11.800,00
016		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	50,00	39,000	1.950,00
017		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	77,50	39,000	3.022,50
018		ACHOCOLATADO PRONTO - CX 1 LITRO		UN	50,00	3,200	160,00
019		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	100,00	29,000	2.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

020		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	3.000,00	3,750	11.250,00
021		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	280,00	5,400	1.512,00
022		COQUETEL DE FRUTAS sabores: pêssegos, morango e goiaba.		LT	200,00	22,000	4.400,00
023		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	29,00	2,600	75,40
024		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	98,00	6,000	588,00
025		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 50ML C/ 100 UNID. material super resistente.		PCT	100,00	3,500	350,00
026		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	300,00	2,400	720,00
027		GARFOS DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	100,00	4,500	450,00
028		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	96,00	4,900	470,40
029		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	15,00	4,800	72,00

Gabinete do Prefeito: 193.331,63

Gabinete do Prefeito: 193.331,63

Secretaria	00010 - Secretaria Municipal de Agricultura
------------	--

Local	00079 - Secretaria Municipal de Agricultura
-------	--

Dotação	00559-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO
---------	---

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
030		PÃO FRANCES		KG	100,00	16,000	1.600,00
031		PÃO DOCE COMUM		UN	100,00	0,780	78,00
032		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	185,00	5,000	925,00
033		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	20,00	21,000	420,00
034		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	30,00	39,500	1.185,00
035		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	100,00	3,000	300,00
036		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	82,00	3,000	246,00
037		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	48,00	37,000	1.776,00
038		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	20,00	6,400	128,00
039		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	17,00	6,900	117,30
040		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	100,00	6,000	600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

041		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	100,00	4,750	475,00
042		BOLO CONFEITADO		KG	10,00	32,500	325,00
043		ACHOCOLATADO PRONTO - CX 1 LITRO		UN	10,00	3,200	32,00
044		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	10,00	29,000	290,00
045		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	20,00	2,600	52,00
046		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	5,00	6,000	30,00
047		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 50ML C/ 100 UNID. material super resistente.		PCT	5,00	3,500	17,50
048		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	30,00	2,400	72,00
049		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	5,00	4,500	22,50
050		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	5,00	4,900	24,50
051		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	30,00	4,800	144,00
						Secretaria Municipal de Agricultura:	8.859,80
						Secretaria Municipal de Agricultura:	8.859,80
<i>Secretaria</i>	00012 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente						
<i>Local</i>	00224 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE						
<i>Dotação</i>	00603-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
052		PÃO DOCE COMUM		UN	440,00	0,780	343,20
053		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	420,00	5,000	2.100,00
054		MINI PÃO DE GERILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	16,50	39,500	651,75
055		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	17,50	37,000	647,50
056		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	11,00	6,400	70,40
057		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	22,00	6,900	151,80
058		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	400,00	4,750	1.900,00
059		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	20,00	44,000	880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

060		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	13,50	39,000	526,50
061		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	15,00	29,000	435,00
062		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	2,00	6,000	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE:						7.718,15	
Secretaria Municipal de Meio Ambiente:						7.718,15	
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00247 - Secretaria Mun.de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00475-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
063		PÃO FRANCES		KG	10,00	16,000	160,00
064		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	100,00	5,000	500,00
065		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	2,00	21,000	42,00
066		MINI PÃO DE GERILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	3,00	39,500	118,50
067		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	24,00	6,400	153,60
068		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	5,00	6,900	34,50
069		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	100,00	4,750	475,00
070		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	2,00	44,000	88,00
071		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	5,00	2,600	13,00
072		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	2,00	6,000	12,00
073		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 50ML C/ 100 UNID. material super resistente.		PCT	2,00	3,500	7,00
074		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	10,00	2,400	24,00
075		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	2,00	4,500	9,00
076		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	1,00	4,900	4,90
Secretaria Munde Obras e Serviços Urbanos:						1.641,50	
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:						1.641,50	
Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social					
Dotação		00375-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
077		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	570,00	5,000	2.850,00
078		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	20,00	21,000	420,00
079		MINI PÃO DE GERILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	99,00	39,500	3.910,50
080		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	250,00	3,000	750,00
081		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	250,00	3,000	750,00
082		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	99,00	37,000	3.663,00
083		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	50,00	6,400	320,00
084		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	91,00	6,900	627,90
085		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	1.000,00	4,750	4.750,00
086		BOLO CONFEITADO		KG	10,00	32,500	325,00
087		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	12,00	30,000	360,00
088		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	13,00	44,000	572,00
089		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	15,00	40,000	600,00
090		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	29,50	39,000	1.150,50
091		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	29,50	39,000	1.150,50
092		ACHOCOLATADO PRONTO - CX 1 LITRO		UN	20,00	3,200	64,00
093		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	30,00	29,000	870,00
094		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	300,00	3,750	1.125,00
095		COQUETEL DE FRUTAS sabores: pêssegos, morango e goiaba.		LT	100,00	22,000	2.200,00
096		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	15,00	2,600	39,00
097		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	35,00	6,000	210,00
098		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	15,00	2,400	36,00
099		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	15,00	4,500	67,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

100		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	15,00	4,900	73,50
101		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	5,00	4,800	24,00
Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial:						26.908,40	
<i>Local</i>		00321 - CENTRO DO IDOSO "DONA VIVI"					
<i>Dotação</i>		00389-100100000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
102		PÃO FRANCES		KG	994,50	16,000	15.912,00
103		PÃO DOCE COMUM		UN	500,00	0,780	390,00
104		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	1.370,00	5,000	6.850,00
105		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	23,00	21,000	483,00
106		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	22,00	39,500	869,00
107		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	770,00	3,000	2.310,00
108		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	720,00	3,000	2.160,00
109		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	18,00	37,000	666,00
110		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	16,00	6,400	102,40
111		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	100,00	6,000	600,00
112		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	1.400,00	4,750	6.650,00
113		BOLO CONFEITADO		KG	26,60	32,500	864,50
114		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	13,00	30,000	390,00
115		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	25,00	44,000	1.100,00
116		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	25,00	40,000	1.000,00
117		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	28,00	39,000	1.092,00
118		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	31,00	39,000	1.209,00
119		ACHOCOLATADO PRONTO - CX 1 LITRO		UN	1,00	3,200	3,20
120		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	90,00	29,000	2.610,00
121		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	1.000,00	3,750	3.750,00
122		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	20,00	5,400	108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

123		COQUETEL DE FRUTAS sabores: pêssegos, morango e goiaba.		LT	30,00	22,000	660,00
124		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	30,00	2,400	72,00
125		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	30,00	4,500	135,00
126		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	30,00	4,900	147,00
127		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	30,00	4,800	144,00

CENTRO DO IDOSO "DONA VIVI": 50.277,10

<i>Local</i>	00334 - PROJETOS DO FIA
<i>Dotação</i>	00455-2390009000 - MATERIAL DE CONSUMO

<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
128		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	1.302,00	5,000	6.510,00
129		ETER 500 ML		UN	66,50	21,000	1.396,50
130		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	300,00	39,500	11.850,00
131		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	2.500,00	3,000	7.500,00
132		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	2.470,00	3,000	7.410,00
133		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	80,00	37,000	2.960,00
134		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	187,00	6,400	1.196,80
135		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	319,00	6,900	2.201,10
136		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	600,00	6,000	3.600,00
137		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	3.880,00	4,750	18.430,00
138		BOLO CONFEITADO		KG	100,00	32,500	3.250,00
139		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	60,00	30,000	1.800,00
140		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	300,00	44,000	13.200,00
141		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	300,00	40,000	12.000,00
142		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	292,00	39,000	11.388,00
143		SALGADO MASSA FOLHADA RECHEIO DE FRANGO		KG	300,00	40,000	12.000,00
144		ACHOCOLATADO PRONTO - CX 1 LITRO		UN	200,00	3,200	640,00
145		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	400,00	29,000	11.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

146		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	1.920,00	3,750	7.200,00
147		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	600,00	5,400	3.240,00
148		COQUETEL DE FRUTAS sabores: pêssegos, morango e goiaba.		LT	100,00	22,000	2.200,00
149		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	100,00	2,600	260,00
150		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	32,00	6,000	192,00
151		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 50ML C/ 100 UNID. material super resistente.		PCT	50,00	3,500	175,00
152		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	60,00	2,400	144,00
153		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	50,00	4,500	225,00

PROJETOS DO FIA: 142.568,40

<i>Local</i>	00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho"
--------------	--

<i>Dotação</i>	00398-1390001000 - MATERIAL DE CONSUMO
----------------	---

<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
154		PÃO FRANCES		KG	569,00	16,000	9.104,00
155		PÃO DOCE COMUM		UN	256,00	0,780	199,68
156		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	11,30	21,000	237,30
157		MINI PÃO DE GERILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	1,22	39,500	48,19
158		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	32,00	6,400	204,80
159		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	18,00	6,900	124,20
160		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	274,00	4,750	1.301,50
161		BOLO CONFEITADO		KG	50,72	32,500	1.648,27
162		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	12,52	30,000	375,60
163		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	51,90	29,000	1.505,10
164		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	40,00	3,750	150,00
165		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	5,00	5,400	27,00
166		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas		PCT	10,00	2,600	26,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.					
167		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	10,00	4,500	45,00
Abrijo Institucional "Sebastião B C Sobrinho":							14.996,64
Local		00115 - Centro de Referência de Assistência Social					
Dotação		00436-2390001000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
168		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	67,00	21,000	1.407,00
169		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	212,14	39,500	8.379,61
170		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	330,00	3,000	990,00
171		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	1.150,00	3,000	3.450,00
172		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	67,00	37,000	2.479,00
173		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	152,00	6,400	972,80
174		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	675,00	4,750	3.206,25
175		BOLO CONFEITADO		KG	83,45	32,500	2.712,19
176		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	32,50	30,000	975,00
177		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	284,00	44,000	12.496,00
178		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	280,00	40,000	11.200,00
179		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	235,75	39,000	9.194,25
180		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	254,25	39,000	9.915,75
181		ACHOCOLATADO PRONTO - CX 1 LITRO		UN	183,00	3,200	585,60
182		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	380,00	29,000	11.020,00
183		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	1.500,00	3,750	5.625,00
184		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	400,00	5,400	2.160,00
185		COQUETEL DE FRUTAS sabores: pêssegos, morango e goiaba.		LT	100,00	22,000	2.200,00
186		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	94,00	2,600	244,40
187		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	43,00	6,000	258,00
188		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 50ML C/ 100 UNID.		PCT	50,00	3,500	175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		material super resistente.					
189		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	45,00	2,400	108,00
190		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	47,00	4,500	211,50
191		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	45,00	4,900	220,50
Centro de Referência de Assistência Social:							90.185,85
<i>Local</i>		00351 - CREAS					
<i>Dotação</i>		00424-2390001000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
192		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	120,00	5,000	600,00
193		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	44,00	21,000	924,00
194		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	18,00	39,500	711,00
195		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	10,00	3,000	30,00
196		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	49,00	3,000	147,00
197		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	47,00	37,000	1.739,00
198		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	5,00	6,400	32,00
199		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	5,00	6,400	32,00
200		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	20,00	6,000	120,00
201		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	250,00	4,750	1.187,50
202		BOLO CONFEITADO		KG	5,00	32,500	162,50
203		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	16,50	30,000	495,00
204		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	11,49	44,000	505,56
205		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	19,00	40,000	760,00
206		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	19,00	39,000	741,00
207		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	20,00	39,000	780,00
208		ACHOCOLATADO PRONTO - CX 1 LITRO		UN	30,00	3,200	96,00
209		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	30,00	29,000	870,00
210		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas		PCT	46,00	2,600	119,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.					
211		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	38,00	6,000	228,00
212		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	20,00	2,400	48,00
213		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	20,00	4,500	90,00
214		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	20,00	4,900	98,00
215		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	10,00	4,800	48,00
216		MARMITEX EM EMBALAGEM DE ISOPOR -CONTENDO NO MÍNIMO DE 800 G. contendo o seguinte: *arroz branco não parboilizado; *feijão em calda e/ ou tropeiro; *carne vermelha de primeira qualidade (alcatra, contra filé ou carne assada), ou carne branca (coxa ou sobre coxa, ou peito de frango) ou peixe (filé de pescadinha ou sarda). *acompanhamento: macarrão, polenta, aipim, repolho, purê, salpicão, banana frita, saladas diversas e variadas (cruas, cozidas e folhas).		UN	960,00	16,500	15.840,00

CREAS: 26.404,16

SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL: 351.340,55

Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura
Local	00077 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Dotação	00191-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
217		PÃO FRANCES		KG	10,00	16,000	160,00
218		PÃO DOCE COMUM		UN	60,00	0,780	46,80
219		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	890,00	5,000	4.450,00
220		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	1,00	21,000	21,00
221		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	24,00	39,500	948,00
222		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	430,00	3,000	1.290,00
223		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	500,00	3,000	1.500,00
224		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	14,50	37,000	536,50
225		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	4,00	6,400	25,60
226		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	270,00	6,900	1.863,00
227		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	745,00	6,000	4.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

228		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	3.500,00	4,750	16.625,00
229		BOLO CONFEITADO		KG	10,00	32,500	325,00
230		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	19,00	30,000	570,00
231		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	16,00	44,000	704,00
232		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	18,00	40,000	720,00
233		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	16,00	39,000	624,00
234		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	15,00	39,000	585,00
235		ACHOCOLATADO PRONTO - CX 1 LITRO		UN	28,00	3,200	89,60
236		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	30,00	29,000	870,00
237		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	800,00	3,750	3.000,00
238		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	40,00	5,400	216,00
239		COQUETEL DE FRUTAS sabores: pêssegos, morango e goiaba.		LT	40,00	22,000	880,00
240		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	25,00	6,000	150,00
241		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 50ML C/ 100 UNID. material super resistente.		PCT	20,00	3,500	70,00
242		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	50,00	2,400	120,00
243		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	10,00	4,500	45,00
244		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	4,00	4,900	19,60
245		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	10,00	4,800	48,00

Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 40.972,10

<i>Local</i>		00074 - Ensino Fundamental					
<i>Dotação</i>		00215-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
246		PÃO FRANCÉS		KG	12,00	16,000	192,00
247		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	2.740,00	5,000	13.700,00
248		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	16,50	21,000	346,50
249		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	45,50	39,500	1.797,25
250		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	710,00	3,000	2.130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

251		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	920,00	3,000	2.760,00
252		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	14,00	37,000	518,00
253		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	23,00	6,400	147,20
254		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	366,00	6,900	2.525,40
255		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	880,00	6,000	5.280,00
256		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	938,00	4,750	4.455,50
257		BOLO CONFEITADO		KG	20,00	32,500	650,00
258		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	28,00	30,000	840,00
259		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	12,00	44,000	528,00
260		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	30,00	40,000	1.200,00
261		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	30,00	39,000	1.170,00
262		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	27,50	39,000	1.072,50
263		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	30,00	29,000	870,00
264		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	1.508,00	3,750	5.655,00
265		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	50,00	5,400	270,00
266		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	25,00	2,600	65,00
267		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	100,00	2,400	240,00
268		GARFOS DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	50,00	4,500	225,00
269		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	50,00	4,900	245,00
270		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	100,00	4,800	480,00
Ensino Fundamental:							47.362,35
<i>Local</i>	00201 - Pré Escolas						
<i>Dotação</i>	00280-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
271		PÃO FRANCES		KG	5,00	16,000	80,00
272		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	600,00	5,000	3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

273		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	10,00	21,000	210,00
274		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	15,00	39,500	592,50
275		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	300,00	3,000	900,00
276		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	300,00	3,000	900,00
277		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	10,00	37,000	370,00
278		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	30,00	6,400	192,00
279		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	70,00	6,900	483,00
280		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	300,00	6,000	1.800,00
281		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	480,00	4,750	2.280,00
282		BOLO CONFEITADO		KG	20,00	32,500	650,00
283		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	30,00	30,000	900,00
284		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	20,00	44,000	880,00
285		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	20,00	40,000	800,00
286		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	20,00	39,000	780,00
287		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	20,00	39,000	780,00
288		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	30,00	29,000	870,00
289		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	540,00	3,750	2.025,00
290		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	50,00	5,400	270,00
291		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	15,00	2,600	39,00
292		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	20,00	2,400	48,00
293		GARFOS DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	1,00	4,500	4,50
294		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	1,00	4,900	4,90

Pré Escolas: 18.858,90

Local	00253 - Departamento de Cultura e Turismo						
Dotação	00342-100100000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

295		PÃO FRANCES		KG	3,00	16,000	48,00
296		PÃO DOCE COMUM		UN	30,00	0,780	23,40
297		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	70,00	5,000	350,00
298		MINI PAO DE GERILIM COM RECHEIO DE PATE DE DE FRANGO		KG	6,50	39,500	256,75
299		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	100,00	3,000	300,00
300		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	100,00	3,000	300,00
301		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	2,00	37,000	74,00
302		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	10,00	6,400	64,00
303		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	13,00	6,900	89,70
304		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	25,00	6,000	150,00
305		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	50,00	4,750	237,50
306		BOLO CONFEITADO		KG	10,00	32,500	325,00
307		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	5,00	30,000	150,00
308		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	10,00	44,000	440,00
309		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	10,00	40,000	400,00
310		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	10,00	39,000	390,00
311		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	6,00	39,000	234,00
312		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	10,00	29,000	290,00
313		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	100,00	3,750	375,00
314		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	50,00	5,400	270,00
315		COQUETEL DE FRUTAS sabores: pêssegos, morango e goiaba.		LT	30,00	22,000	660,00
316		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	20,00	2,600	52,00
317		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	5,00	6,000	30,00
318		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	10,00	2,400	24,00
319		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT		PCT	5,00	4,500	22,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		COM 50 UNIDADES					
320		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	5,00	4,900	24,50
321		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	5,00	4,800	24,00
Departamento de Cultura e Turismo:							5.604,35
<i>Local</i>	00095 - Departamento de Esportes						
<i>Dotação</i>	00324-1001000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
322		PÃO FRANCÊS		KG	8,00	16,000	128,00
323		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	400,00	5,000	2.000,00
324		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	10,00	21,000	210,00
325		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	18,00	39,500	711,00
326		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	200,00	3,000	600,00
327		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	200,00	3,000	600,00
328		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	10,00	37,000	370,00
329		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	20,00	6,400	128,00
330		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	70,00	6,900	483,00
331		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	300,00	6,000	1.800,00
332		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	300,00	4,750	1.425,00
333		BOLO CONFEITADO		KG	10,00	32,500	325,00
334		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	20,00	30,000	600,00
335		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	20,00	44,000	880,00
336		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	20,00	40,000	800,00
337		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	20,00	39,000	780,00
338		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	20,00	39,000	780,00
339		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	30,00	29,000	870,00
340		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	350,00	3,750	1.312,50
341		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	40,00	5,400	216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

342		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	20,00	2,600	52,00
343		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	30,00	2,400	72,00
344		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	6,00	4,500	27,00
345		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	6,00	4,900	29,40
346		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	10,00	4,800	48,00

Departamento de Esportes: 15.246,90

<i>Local</i>	00267 - Creche Vovó Zezé
<i>Dotação</i>	00268-111100000 - MATERIAL DE CONSUMO

<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
347		PÃO FRANCES		KG	8,00	16,000	128,00
348		PÃO DOCE COMUM		UN	200,00	0,780	156,00
349		PÃO FRANCÊS COM PRESUNTO E QUEIJO - PARTIDOS AO MEIO		UN	400,00	5,000	2.000,00
350		BOLO SABORES DIVERSOS		KG	10,00	21,000	210,00
351		MINI PÃO DE GERGILIM COM RECHEIO DE PATÊ DE DE FRANGO		KG	20,00	39,500	790,00
352		MINI SANDUICHE COM RECHEIO DE PRESUNTO E MUSSARELA		UN	150,00	3,000	450,00
353		MINI SANDUICHE C/ RECHEIO DE FRANGO		UN	300,00	3,000	900,00
354		PÃO DE QUEIJO com peso mínimo de 20 gramas.		KG	10,00	37,000	370,00
355		SUCOS PRONTO - CX COM 01 LITRO- SABORES DIVERSOS		UN	100,00	6,400	640,00
356		REFRIGERANTE 2 LTS EMBALAGEM PETTI SABORES DIVERSOS		UN	40,00	6,900	276,00
357		SANDUICHE NATURAL RECHEIO DIVERSOS (BASE 02 PÃES DE FORMA)		UN	700,00	6,000	4.200,00
358		CACHORRO QUENTE COMPLETO (pão, salshicha hot dog, molho, milho, batata palha e embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica).		UN	1.000,00	4,750	4.750,00
359		LINHA DE NAYLON LISA ROLO COM 50 METROS		UN	10,00	32,500	325,00
360		MINI SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E GOIABADA		KG	15,00	30,000	450,00
361		SALGADOS FRITOS EM MINIATURAS quibe, bolinha de queijo, coxinha e outros.		KG	20,00	44,000	880,00
362		SALGADOS DE MASSA FOLHADA com recheios de frango, presunto e queijo.		KG	20,00	40,000	800,00
363		SALGADO ASSADO RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO		KG	20,00	39,000	780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

364		SALGADO ASSADO RECHEIO DE FRANGO		KG	20,00	39,000	780,00
365		ACHOCOLATADO PRONTO - CX 1 LITRO		UN	30,00	3,200	96,00
366		TORTA SALGADA DE PÃO DE FORMA COM RECHEIO DE MOLHO DE FRANGO		KG	30,00	29,000	870,00
367		PICOLES ensacolados, diversos sabores, unidade com 50 gr.		UN	200,00	3,750	750,00
368		POLPA DE FRUTA 400 GR sabores variados: acerola, goiaba, graviola, manga, maracujá.		PCT	30,00	5,400	162,00
369		GUARDANAPO DE PAPEL material celulose, com excelente absorção e suavidade. medidas aproximadas 24cm x 22 cm, folhas de cor branca (100% branca), macio. pacote com 50 unidades.		PCT	15,00	2,600	39,00
370		COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200ML -PCT COM 100 UNIDADES		PCT	20,00	6,000	120,00
371		PRATOS DESCARTAVEIS DE PLASTICO DE 15CM - PCT COM 10 UNID		PCT	30,00	2,400	72,00
372		GARFOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA - PCT COM 50 UNIDADES		PCT	5,00	4,500	22,50
373		COLHERES DESCARTAVEIS PARA SOBREMESA pacote com 50 unidades.		PCT	5,00	4,900	24,50
374		CUMBUCA DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 15CM - PCT COM 10 UNIDADES		PCT	10,00	4,800	48,00
						Creche Vovó Zezé:	21.089,00
						Secretaria Mun de Educação e Cultura:	149.133,60
						Walace Marchesini ME:	712.025,23